
UCHWAŁA NR XII/84/2025
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 24 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  s marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2024 r.
poz.1465,1572,1907,1940),   oraz  art. 9 ust. 2 ustawy  zdnia   11  lipca  2014 opetycjach  (  Dz.U.   z2018 r.
poz. 870), Rada Gminy Świnice Warckie uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej w dniu 27 marca 2025 r. przez Ogólnopolskie Zrzeszenia
Sędziów AEQUITAS w sprawie obrony konstytucyjnej  zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich,
Rada   Gminy    Świnice    Warckie   postanawia   negatywnie   rozpatrzeć   przedmiotową   petycję   z przyczyn
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzyszr#P€?Wjcz

Id: C5DA685D-464E-4B 10-975F-E43D9ECA216D. Podpisany Strona  1



Załącznik do uchwały Nr XII/84/2025

Rady Gminy Swinice Warckie

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Uzasadnienie

W   dniu   27 marca   2025 r.   do   Rady   Gminy   Świnice   Warckie   wpłynęła   petycja   w sprawie   obrony
konstytucyjnej  zasady  niezawisłości  i niezależności  sędziów  polskich,  której  autorem jest  Ogólnopolskie
Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi.

Autor petycji zwrócił się do Rady Gminy o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw
zakładających  usunięcie  i zdegradowanie  ustawą  sędziów  sądów  powszechnych  w Polsce,  powołanych
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji  Rady  Gminy  Świnice  Warckie,  na  posiedzeniu,  które  odbyło  się
w dniu  17 czerwca  2025 r.  dokonała  oceny  formalno-prawnej  petycji  zgodnie  z przepisami  ustawy  z dnia
11  lipca   2014r.   opetycjach   (Dz.U.   z2018r.   poz. 870)   iustaliła,   że     spełnia   ona   wymogi   fomalne
określone w art. 4 ustawy o petycjach, jednakże  Rada Gminy nie ma podstaw prawnych do podjęcia działań
mających na celu uwzględnienie wniosków zawartych w petycji bowiem nie reguluje kwestii podejmowania
uchwał w przedmiocie wyrażania protestów dotyczących projektów ustaw regulujących działalność ustroju
sądownictwa.

W  związku  zpowyższym  Rada  Gminy   Świnice  Warckie  po  zapoznaniu  się  z opinią  Komisji   Skarg,
Wniosków i Petycji uchwala, o negatywnym rozpatrzeniu petycji.

PrzE"czący R]dy Gmidy

Kpztżźń%ri

Id:  C5DA685D-464E-4B10-975F-E43D9ECA216D.  Podpisany Strona  1


